AKTIVET AFATSHKURTRA

1 Aktivet monetare 28,890,428| 17,779,556
> Banka 28,844,718| 17,252,726
> Arka 45,710 526,830

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 226,792,987| 193,262,849
> Kliente per malira,produkte e sherbime 221,588,224| 188,647,755
> Debitore,Kreditore te tjere
> Tatim mbi fitimin 805,538 118,885
> Tvsh 4,399,225 4,496,200
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve ;
>
>

4 Inventari 197,218,703| 285,135,092
> Lendet e para
> Inventari Imet 975,038 975,038
> Prodhim ne proces (medika+mat nd jperd 1,383,891 1,383,891
> Produkte te gatshme
> Malira per rishitje medikamente pa tvsh 152,064,327( 211,104,935
> Mallra per rishitje materiale paisje metvsh 22,677,005 49,605,195
>  AMBALLAZH me e pa tvsh 19,218,442 22,066,033

5  Aktive biologjike afatshkurtra

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 0
= Shpenzime te periudhave te ardhshme 0 0
>

1l AKTIVET AFATGJATA

1 Investimet financiare afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale 66,944,277| 37,358,900
> Toka
> Ndertesa 41,753,691 14,174,630
> Makineri dhe paisje
>  Mjete transporti 7,305,030 6,967,780
> Te tjera AAMateriale 17,885,556 16,216,490

3 Ativet biologjike afatgjata

4  Aktive afatgjata jo materiale

5 Kapitali aksioner i pa paguar

6  Aktive te tjera afatgjata

519,846,395| 533,536,397

TOTALI AKTIVEVE (I+1l)
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Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit
Fitimi para tatimit| 12,754,594 18,898,632
Rregullime per :
Amortizimin 0 2,653,418
Humbje nga kembimet valutore 0 0
Te ardhura nga Investimet 0 0
Shpenzime per interesa - 344,944 473,668
Rnﬂefrgnfe Ijte ‘teprlcen e kerkesave te arketueshme -33,530,138 314,284
nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera
Rritje/renie ne Tepricen e inventarit 87,916,389 -18,647,415
Rntjeire_n_le I"_‘IE tepricen e detyrimeve ,per tu paguar .23.755,685 1,489,241
nga akfiviteti
MM te perfituara nga aktivitetet 43,730,104 1,574,778
Interesi | paguar i -344 944 -473,668
Tatim mbi fitimin i paguar -2,688,914 -2,953,680
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit 40,696,246 -1,852,570
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale -29,585,374 -11,994,561
Te ardhura nga shitja e paisjeve
Interesi i arketuar]
Dividentet e arketuar
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese -29,585,374 -11,994,561
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarrje afatgjata 0 0
Pagesat e detyrimive te gerase financiare
Dividente te paguar
MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare 0 0
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 11,110,872 -13,847,131
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 17,779,556 17,779,556
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 28,890,428 3,932,425
| ni | ke : 28,890,428 17,779,556
0

7
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( Ne zbarim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligiit Nr. 9228 Date 29.04.2004 _Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Pasgyra Financiare jane individuale Po
Pasgyra Financiare jane te konsoliduara Jo
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne Leke
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne Jo
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financia Nga 01.01.2018
Deri 31.10.2018
Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare [20.03.2019




Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

_(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Shitjet neto

2018

1 349,558,476 387,274,156
A |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
B EXPORTE 4,542 748 2,959,709
C SHITJEME TVSH 20% 66,692,884 64,190,667
D SHITJE TE PERJASHTUARA 278,322 844 320,123,780
0 0
2 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces o 08| 088
3 |Materialet e konsumuara 296,733,811 331,535,358
4 |Kosto e punes 12,471,538 10,993,862
Pagat e personelit 10,681,342 9,420,619
Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore
5 |Amortizimet dhe zhvleresimet 41
6 |Shpenzime te tjera 21,829,965
7 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 336,458,938 367,012,603
8 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 13,099,538 20,261,553
9 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 0 0
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 0 0
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ. afatgfa
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat
123 Fitimef (Humbjet) nga kursi kembimit
124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare ,668
Shpenzimet te njohura takse doganore 0 889,253
12 |Totaliite Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 344,944 1,362,921
A |Totali iShpenzimeve financiare 336,803,882 368,375,524
13 [Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 18,898,632
14 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 913,189 2,834,795
15  |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 10,841,405 16,063,837
16 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara




FIRMA PRIVATE
Pasqyrat Financiare te Vitit 2018

1 . .'PASI‘UET AFATSHKURTRA 408,725,710| 433,257,117

1  Derivativet 0 0
2 Huamarjet 0 0
> Qverdraftet bankare
>  Huamarrje afat shkuatra private 0 0
3  Huat dhe parapagimet 318,969,763| 354,342,575
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 90,579,072| 191,013,858
> Te pagueshme ndaf punonjesve 823,213 787,619
> Detyrime per Sigurime Shogq.Shend. 224,833 213,692
> Detyrime tatimore per TAP-in 19,487 11,570
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 0 0
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 0 0
= Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 21,496
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 0 0
> Dividente per tu paguar
>  Debitore dhe Kreditore te tiere(Humbje e vitit) 227,301,662| 162,315,836
4  Grantet dhe te ardhurat e shtyra(llogari ortaku) 89,755,947| 78,914,542
5 Provizionet afatshkurtra 0 0
I PASIVET AFATGJATA 408,725,710| 433,257,117
1 Huat afatgjata 0 0

= Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare
> Bono te konvertueshme

2 Huamarje te tjera afatgjata 0 0

3  Grantet dhe te ardhurat e shtyra

4  Provizionet afatgjata 0 0

TOTALI PASIVEVE (I+l) 408,725,710 433,257,117

Il KAPITALI 111,120,685| 100,279,280

1  Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

2 Kapitali aksionereve te shoqg.meme (PF te kons.)

3  Kapitali aksionar 21,000,000 21,000,000

4  Primi aksionit

5 Nijesite ose aksionet e thesarit (Negative)

6 Rezervat statutore

7  Rezervat ligjore 364,738 364,738

8 Rezervate tjera

9 Fitimet e pa shperndara 78,914 542| 62,850,705

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 10,841,405| 16,063,837

519,846,395| 533,536,397

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (l+li+Il)

0 0




IHAO.

- I[HOLVHLSININGY
§89'0ZL'LLL 1¥6'552'68 | 8EL'p9t 000°000°}2 810Z Jojelyqg Lg aw uoajzog
|- o - - - BJ3|qU 3} JUESAY) 3] BUOISHY
- y . o ;mco_mxmm__...ﬁ_amv_ | wpawy
- - - o  1enbBed a jgusping
SO¥*L¥8°0) SOV LY8'0L - ~ 129ejuoy upupnyad Jad ojau jup)4
082'6.2'00L | Zvs'wie'sL | ges'vec 000000'1 _ £10z403lua bE i 1uojIZod
- m__;wr_o_wv_m | _E_-Q_c_.—w
- . i . ueyde> 9s saaiazal @ Al
- = i . Jenbed a jgjuaping
1e8'c90'9lL ££8'£90'91 ) o I  |9qejuON cm;n::m.n Jad ojeu jw4
£PPSIZ've $0.'068'79 | 8¢i'voe 00000042 senjinbaui | juojojzog
e " _wnmEo_._ 1exniod au aaswiysiipu ey
err'sIz'v8 502'058'29 | 8EL'v9E 00000012 910Z J038fyd L 2 |uojo|zog

Jenpyjosuoyed g3 sifbsed ofu aN
l_a__._._n_q.! 3N IAFNIHS AHAN m YHADSYd




SHENIMET SPJEGUESE

Sganm:
Dhénia e shénimeve shpjeguese n& kits pjesé &shté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave t& késaj pjese duhet t& behet sipas kérkesave dhe strukturds standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete
a) Informacion i pérgjiths&m dhe politikat kontabsl
b)She&nimet qe shpjegojné z&rat e ndryshém té pasqyrave financiare
¢) Shénime t& tjera shpj

Vo, Shif shenimet spjeguese bashkelidhur Pasqyrave Financiare

FLORFARMA SHPK
PER NJESINE EKONOMIKE
HARTUESI | PASQYRAVE FINACIARE
EKONOMISTI

SHEFQET LU$H




